
COMUNE DI CARINARO
Provincia di Caserta

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n.  92 del  27 LUGLIO 2007

L'anno duemilasette e questo giorno ventisette del mese di luglio alle ore 16.00 nella
sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata nelle
forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi  e sono rispettivamente
presenti ed assenti i seguenti Sigg:

PRESENTE ASSENTE

-  Mario Masi Sindaco SI
- Angelo Sglavo Assessore SI
- Capece Raffaele Assessore SI
- Paolo Sepe Assessore SI
-  Parente Giovanni Assessore SI
-  Barbato Domenico Assessore SI
- Capoluongo Bruno Assessore SI

TOTALE 6 1

Con la partecipazione del Segretario Comunale dott.Marco Caputo
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visti  i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  dello
statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante e
sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

Oggetto: Soggiorno climatico a favore degli anziani  per l’anno 2007.
Determinazione delle fasce di contribuzione.



COMUNE DI CARINARO

AREA AMMINISTRATIVA ED AA.GG.

Proposta di delibera

Oggetto:   Soggiorno climatico a favore degli anziani  per l’anno 2007.
          Determinazione delle fasce di contribuzione alla spesa

Il Sindaco dr. Mario Masi

Premesso che:

- L’art.6 del D.L. 28 febbraio 1983 n. 55, convertito con modificazioni nella Legge 26 aprile
1983 n. 131, prevede che gli Enti locali sono tenuti a definire la misura percentuale dei
costi dei servizi pubblici a domanda individuale che viene finanziata da tariffe o
contribuzioni ed entrate specificatamente destinate;

- la giunta comunale con atto n. 34 del 22.03.2007 in sede di predisposizione del bilancio
2007, ha deliberato la quota di compartecipazione al costo dei seguenti servizi a domanda
individuale:

• Servizio di refezione scolastica
• Soggiorno climatico perndolare per anziani autosufficienti
• Trasporto alunni

- il consiglio Comunale con atto n. 26 del 05.06.2007 ha apportato una variazione al
bilancio 2007 prevedento l’ istituzione anche del soggiorno climatico in albergo per anziani
autosufficienti, anch’esso annoverato tra quelli a domanda individuale;

- con delibera di  Giunta Comunale n. 78 del 15.06.2007 è stato deliberato

Emanare specifico atto di indirizzo in materia di soggiorno climatico in favore degli anziani
anno 2007 che si compendia nei seguenti punti:

1. Individuare quale località in cui si svolgerà il soggiorno in argomento  RIMINI;
2. Incaricare il responsabile dei servizi sociali per l attuazione di questo servizio a  provvedere:

- Ad affidare il servizio ad una agenzia o ad un altro organismo.
- Ad individuare n. 2 accompagnatore/trice.
- Ad adottare per la selezione dei partecipanti i seguenti criteri:

- minore Situazione Economica Equivalente del nucleo familiare (ISEE);
- a parità di indicatore favorire le persone che hanno partecipato negli anni precedenti al

servizio meno volte ed in caso  di ulteriore parità favorire le persone di età più avanzata
rispetto agli altri  partecipanti;

- per la contribuzione della spesa da parte degli anziani la Giunta Comunale provvederà ad
emettere successivo atto di individuazione delle fasce di contribuzione;

 3. Dare atto che trattandosi d atto di indirizzo, non si necessita del parere di regolarità tecnica ai
sensi dell  art. 49 TUEL  267/200;

4. Dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente
eseguibile, stante l urgenza, ai sensi dell articolo 134  comma 4  del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267.



Ritenuto, pertanto, procedere alla determinazione della quota di contribuzione degli utenti che
intenderanno usufruire del  predetto servizio;
Visto e richiamato il D. Lgs 31.03.1998 n. 109, che definisce i criteri unificati di valutazione della
situazione economica dei soggetti che richiedono prestazioni sociali agevolate, a norma dell’art.
59- comma 51 della Legge 27.12.19987, n. 449;
Visto e richiamato il regolamento previsto dall’ art. 1- comma 2- del predetto Decreto legislativo;
Sottopone  all’esame ed all’approvazione della Giunta comunale la seguente

PROPOSTA DI DELIBERA

1.   Di determinare, specificamente per il soggiorno climatico a favore degli anziani in località Rimini, le
seguenti fasce di contribuzione alla spesa:

Situazione economica equivalente da         0,00   a      5.000,00        40%  del costo unitario del servizio
Situazione economica equivalente da    5.000,01  a     7.000,00        50%  del costo unitario del servizio
Situazione economica equivalente da    7000,01   a    10.000,00       60%  del costo unitario del servizio
Situazione economica equivalente da  10.000,01  a    15.000,00       70%  del costo unitario del servizio
Situazione economica equivalente da  15.000,01  a    20.000,00       80%  del costo unitario del servizio
Situazione economica equivalente da  20.000,01  e oltre                   100%  del costo unitario del servizio

Il Sindaco
Dr. Mario Masi



PARERI DI CUI ALL ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

Parere di regolarità tecnica

Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, accertata
l’assenza per congedo ordinario dell’ Istruttore direttivo responsabile del servizio, in
merito alla proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica.

Carinaro, 24.07.2007

            Il Responsabile del servizio f.f.
                      (Arturo Barbato)

Parere di regolarità contabile

Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in
merito alla proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

Carinaro, 24/07/2007

              Il Responsabile del servizio
                       (Arturo Barbato)

Parere di cui all articolo 39 dello statuto comunale

Il Segretario comunale
In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 –

dello statuto comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione
amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti.

Carinaro, 27/07/2007

                                                                             Il Segretario comunale



                                        LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto:

          Soggiorno climatico a favore degli anziani  per l’anno 2007.
          Determinazione delle fasce di contribuzione alla spesa

 corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267;

Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione

A voti unanime espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

 1- DETERMINARE , specificamente per il soggiorno climatico a favore degli anziani in
località Rimini, le seguenti fasce di contribuzione alla spesa:

Situazione economica equivalente da €         0,00   a  €   5.000,00        40%  del costo unitario del servizio

Situazione economica equivalente da €   5.000,01  a  €   7.000,00        50%  del costo unitario del servizio

Situazione economica equivalente da €   7000,01   a  €  10.000,00       60%  del costo unitario del servizio

Situazione economica equivalente da € 10.000,01  a  €  15.000,00       70%  del costo unitario del servizio

Situazione economica equivalente da € 15.000,01  a  €  20.000,00       80%  del costo unitario del servizio

Situazione economica equivalente da € 20.000,01  e oltre                   100%  del costo unitario del servizio

2- DICHIARARE, a seguito  di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, l’immediata
eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.


